СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
25.01.2012           № 359

с. Александровское

О досрочном прекращении полномочий

членов избирательной комиссии

муниципального образования

«Александровское сельское поселение» с

правом решающего голоса

Рассмотрев заявления членов избирательной комиссии Александровского сельского

поселения с правом решающего голоса Малютина А.С. , Раитиной Р.В., Самсоновой Т.А. о

сложении полномочий, в соответствии с частью 4 статьи 24 закона Томской области № 29-

ОЗ от 14.02.2005 «О муниципальных выборах в Томской области»

Совет Александровского сельского поселения РЕШИЛ:

1.Досрочно прекратить полномочия членов избирательной комиссии муниципального

образования «Александровское сельское поселение» с правом решающего голоса Малютина

Александра Сергеевича, Раитиной Риммы Викторовны, Самсоновой Татьяны Александровны

по их личным заявлениям.

2.Опубликовать в газете «Северянка» объявление о приѐме предложений в связи с

предстоящим назначением членов избирательной комиссии Александровского сельского

поселения взамен выбывших (прилагается).

3.Настоящее решение направить в Избирательную комиссию Томской области и

территориальную избирательную комиссию Александровского района для сведения.

4.Настоящее решение разместить на официальном сайте Александровского сельского

поселения.

Председатель Совета Александровского   Глава Александровского

сельского поселения      сельского поселения

_____________ А. В. Бойко     ____________ В. Т. Дубровин

Приложение к решению Совета

 Александровского сельского поселения

от 25.01.2012 № 359

ОБЪЯВЛЕНИЕ

В связи с досрочным прекращением полномочий членов избирательной комиссии

Александровского сельского поселения с правом решающего голоса Малютина А.С.,
Раитиной Р.В., Самсоновой Т.А. объявляется приѐм предложений для назначения членов

избирательной комиссии Александровского сельского поселения взамен выбывших.

Предложения принимаются от собраний избирателей по месту жительства, работы,

службы, учебы; Избирательной комиссии Томской области; политических партий,

выдвинувших списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в

Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации, Законодательной

Думе Томской области, а также иных общественных объединений.

Совет Александровского сельского поселения принимает предложения для

назначения членов избирательной комиссии муниципального образования в течение 15 дней

со дня публикации объявления по адресу: 636760, с.Александровское, ул.Лебедева, 30.

Справки по телефону 2-44-66.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения

«О досрочном прекращении полномочий членов избирательной комиссии

муниципального образования «Александровское сельское поселение»

с правом решающего голоса»

В Совет поселения 13 и 18 января 2012 года поступили письменные заявления от

членов избирательной комиссии поселения с правом решающего голоса Малютина

Александра Сергеевича, Раитиной Риммы Викторовны, Самсоновой Татьяны Александровны

о сложении полномочий.

В статье 24 Закона Томской области от 14 февраля 2005 г. N 29-ОЗ "О муниципальных

выборах в Томской области" говорится:

«4. Член комиссии с правом решающего голоса освобождается от обязанностей члена

комиссии до истечения срока своих полномочий по решению органа, его назначившего, в

случае:

а) подачи членом комиссии заявления в письменной форме о сложении своих

полномочий. Указанное заявление не может быть подано в период, начинающийся за десять

дней до дня голосования и заканчивающийся в день установления итогов голосования,

определения результатов выборов, за исключением случая, когда оно подается в связи с

вынуждающими к тому обстоятельствами: тяжелой болезнью, стойким расстройством

здоровья члена комиссии, его близких родственников;

б) появления оснований, предусмотренных частями 1 и 9 настоящей статьи, за исключением

случая приостановления полномочий члена комиссии, предусмотренного частью 6

настоящей статьи и случаев, предусмотренных пунктами "а", "б", "м" части 1 настоящей

статьи.»

«10. Если орган, назначивший члена комиссии, не примет решения о досрочном

прекращении полномочий члена комиссии в течение месяца, а в период избирательной

кампании - в течение десяти дней со дня поступления в указанный орган заявления члена

комиссии в письменной форме о сложении своих полномочий либо появлении иных

оснований, не позволяющих ему выполнять свои обязанности, решение о прекращении

полномочий этого члена комиссии принимается комиссией, в состав которой он входит, в

течение трех дней со дня истечения указанного срока.»

В соответствии с законодательством представительный орган местного

самоуправления обязан опубликовать объявление о приѐме предложений по кандидатуре

члена комиссии взамен выбывшего с указанием сроков, в которые принимаются

предложения от субъектов выдвижения кандидатур, и адреса, по которому направляются

документы.

Предлагается принять решение о досрочном прекращении полномочий членов

избирательной комиссии с правом решающего голоса Малютина А.С., Раитиной Р.В.,

Самсоновой Т.А. и опубликовать в ближайшем номере газеты объявление о приѐме

предложений по новым кандидатурам членов комиссии.

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Совет/Мои%20документы/Совет%20поселения/Законы/ЗАКОН%20ТОМСКОЙ%20ОБЛАСТИ%20от%2014%20февраля%202005%20г.%20N%2029-ОЗ%20'О%20муниципальных.rtf%23sub_241
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Совет/Мои%20документы/Совет%20поселения/Законы/ЗАКОН%20ТОМСКОЙ%20ОБЛАСТИ%20от%2014%20февраля%202005%20г.%20N%2029-ОЗ%20'О%20муниципальных.rtf%23sub_249
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Совет/Мои%20документы/Совет%20поселения/Законы/ЗАКОН%20ТОМСКОЙ%20ОБЛАСТИ%20от%2014%20февраля%202005%20г.%20N%2029-ОЗ%20'О%20муниципальных.rtf%23sub_246
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Совет/Мои%20документы/Совет%20поселения/Законы/ЗАКОН%20ТОМСКОЙ%20ОБЛАСТИ%20от%2014%20февраля%202005%20г.%20N%2029-ОЗ%20'О%20муниципальных.rtf%23sub_24101
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Совет/Мои%20документы/Совет%20поселения/Законы/ЗАКОН%20ТОМСКОЙ%20ОБЛАСТИ%20от%2014%20февраля%202005%20г.%20N%2029-ОЗ%20'О%20муниципальных.rtf%23sub_2412
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Совет/Мои%20документы/Совет%20поселения/Законы/ЗАКОН%20ТОМСКОЙ%20ОБЛАСТИ%20от%2014%20февраля%202005%20г.%20N%2029-ОЗ%20'О%20муниципальных.rtf%23sub_24112